Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка целевого и эффективного использования средств субсидий, выделенных в 2018 - 2019 годах из бюджета городского округа Звенигород Московской области и текущем периоде 2020 года из бюджета Одинцовского городского округа Московской области на выполнение муниципального задания и иные цели муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования Звенигородская детская музыкальная школа им. С.И. Танеева, с элементами аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг»

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 22 плана работы Контрольно - счетной палаты Одинцовского городского округа на 2020 год, утвержденного распоряжением Контрольно - счетной палаты Одинцовского городского округа от 26.12.2019 № 207 (с изменениями и дополнениями), распоряжениями Контрольно - счетной палаты Одинцовского городского округа от 29.09.2020 № 166, от 30.10.2020             № 200. 
Объектами проверки являлись: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Звенигородская детская музыкальная школа им. С.И. Танеева (далее - МБУ ДО Звенигородская ДМШ, Учреждение), Территориальное управление Звенигород Администрации Одинцовского городского округа (далее – ТУ Звенигород), Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа (далее – Комитет).
В ходе проверки установлено следующее:
1. В нарушение ч. 11 Приказа Минфина Российской Федерации от 13.10.2003 № 91н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств», п. 46 Приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н (ред. от 31.03.2018) «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» на некоторых объектах основных средств, числящихся на балансе МБУ ДО Звенигородская ДМШ, отсутствуют инвентарные номера.
[bookmark: _GoBack]2. В нарушение п. 15 Приказа Минфина РФ от 21.07.2011 № 86н                   «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» МБУ ДО Звенигородская ДМШ изменения в учредительные документы Учреждения, изменения в план финансово - хозяйственной деятельности, информация о проведенных в отношении Учреждения контрольных мероприятиях и их результатах  на официальном сайте www.bus.gov.ru в сети Интернет Учреждением размещены позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия документов. 
3. В нарушение Постановления Госкомстата России от 05.01.2004 № 1               «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» в личных карточках работников (форма            № Т - 2, форма по ОКУД 0301002) Учреждением не отражаются сведения о наименовании образовательного учреждения, документе об образовании и профессии.
4. В нарушение пункта 5 раздела 5 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Комитета образования Администрации городского округа Звенигород, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Звенигород от 23.06.2011 № 71/5-1 сотрудникам МБУ ДО Звенигородская ДМШ за период с 01.01.2018 по 31.12.2018 излишне выплачены стимулирующие выплаты в размере             146 520,00 руб.
5. В нарушение ч. 10 ст. 21 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44 - ФЗ (далее - Федеральный закон от 05.04.2013 № 44 - ФЗ) планы - графики закупок товаров, работ, услуг на 2018 и 2019 годы утверждены с нарушением сроков.
6. В нарушение ч. 15 ст. 21 Федерального закона от 05.04.2013                  № 44 - ФЗ план - график закупок на 2018 год размещен в единой информационной системе в сфере закупок (далее – ЕИС) с нарушением сроков.
7. В нарушение ч. 8 ст. 17 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 - ФЗ планы закупок на 2018 и 2019 годы утверждены с нарушением сроков.
8. В нарушение ч. 9 ст. 17 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 - ФЗ план закупок на 2018 год размещен в ЕИС с нарушением сроков. 
9. В нарушение ч. 7 ст. 16 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 - ФЗ план - график закупок на 2020 год утвержден с нарушением сроков, а именно позднее десяти рабочих дней с даты утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности.
10. В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона от 05.04.2013                    № 44 - ФЗ информация об исполнении отдельных этапов исполнения по 2 –м контрактам в ЕИС размещена с нарушением срока, информация об исполнении отдельных этапов по 2 контрактам в ЕИС не размещена.

По результатам контрольного мероприятия в адрес главы городского поселения Одинцово Одинцовского городского округа и Председателя Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области направлены отчеты по результатам контрольного мероприятия. В адрес Комитета по культуре Администрации Одинцовского городского округа и МБУ ДО Звенигородская ДМШ направлены представления.

Информация об устранении нарушений по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования средств субсидий, выделенных в 2018 - 2019 годах из бюджета городского округа Звенигород Московской области и текущем периоде 2020 года из бюджета Одинцовского городского округа Московской области на выполнение муниципального задания и иные цели муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования Звенигородская детская музыкальная школа им. С.И. Танеева, с элементами аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг»

Предложения, указанные в представлениях Контрольно-счетной палаты, выполнены. К дисциплинарной ответственности привлечено                       1 должностное лицо. 

